
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«АКУШИНСКАЯ СОШ №3»
368280 с.Акуша imanalieva.marinaOO@mail.ru тел.8-928-508-58-

67 ' . :... -..... ........ ........... ... .........................................

01.09.2023 №6/4

ПРИКАЗ

О создании музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», уставом МКОУ «Акушинская СОШ №3», в целях 
формирования у детей и подростков уважительного отношения к истории Отечества, 
героическому прошлому и настоящему нашей страны, героям боевых действий и 
доблестного труда.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ «Акушинская СОШ №3» музей Патриотического воспитания 
«Парта героя» с 01.09.2023.

2. Выделить для размещения музея кабинет.

3. Назначить руководителем музея учителя истории Гаджимагомедову З.И.

4. Руководителю музея Гаджимагомедовой З.И. разработать концепцию экспозиции 
музея в срок до 15.09.2023

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к 
настоящему приказу).

6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему приказу).

7. Заместителю директора по ВР Ибрагимовой А О. разработать план работы музея на 
2023/24 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, в рабочую 
программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 
05.09.2023.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Гаджимагомеду З.И.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Иманалиева М.М.

Гаджимагомедова З.И.

Ибрагимова А.О.

mailto:imanalieva.marinaOO@mail.ru

